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Pia Krutsin ja Jani Ikonen (kuv.): 

Kaupunki Kukaties 
WSOY 2021 

 

Kaupunki Kukaties on huikean hulvaton runoretki, joka tutustuttaa 

lukijansa mahtavaan mielikuvituskaupunkiin! Kirjan kuvat tulvivat 

kiinnostavia yksityiskohtia ja mainion vinksahtaneita näkökulmia. 

Runoista löytyy vaikka mitä: on reittiohjetta ja järjestyssääntöjä, 

paikkoja ja maailmanennätyksiä, haikuja ja henkilöhahmoja… Yhdessä 

tekstit ja kuvat kutsuvat paitsi kuuntelemaan ja katselemaan, myös 

keksimään ja kertomaan ihan itse!  

 

 

 

OLIPA KERRAN TARINOIDEN TALO 

Kaupunki Kukaties on kirja, jolla koko Tarinoiden talo -projekti kannattaa aloittaa. Etsikää aivan aluksi 

Tarinoiden talon kyljestä osoitekyltti, jossa on valtavan pitkä numero täynnä ykkösiä ja nollia: Paraskatu 

100 001 001. Lukekaa runo yhdessä!  

 

Runossa sanottiin, että katu on autottomin, mutta onko näin? Löydättekö Tarinoiden talon ympäristöstä 

autoja? Keltaisesta autosta ei paljasteta vielä mitään, mutta tuo sininen datsun ei oikeastaan ole auto, vaan 

runoratsu runosta Reittiohje runojen kaupunkiin. Lukekaa myös se! Tarkkailkaa samalla, löydättekö talon 

ympäristöstä muita tekstissä mainittuja runoratsuja. 

 
RUNO TAPUTTAA, TÖMISTÄÄ JA HYPPII 
Ravintolapäivä on runo, josta voi rakentaa mahtavan kehorytmileikin. Runo sopii leikittäväksi vaikkapa joka 
päivä ennen lounasta tai välipalaa.  

 
 RAVINTOLAPÄIVÄ   
 ruoka ruoka tun tun  2 taputusta, 2 taputusta reisiin   
 ruoka ruoka ti ti  2 taputusta, 2 taputusta olkapäihin  
 ruoka tun                  1 taputus, 1 taputus reisiin   
 ruoka ti   1 taputus, 1 taputus olkapäihin   
 RUOKATUNTI!                1 taputus, 1 taputus reisiin, 1 taputus olkapäihin   
   
 soppa soppa tyk tyk  2 taputusta, 2 tömistystä oikealla jalalla  
 soppa soppa ki ki  2 taputusta, 2 tömistystä vasemmalla jalalla   
 soppa tyk   1 taputus, 1 tömistys oikealla jalalla   
 soppa ki   1 taputus, 1 tömistys vasemmalla jalalla   
 SOPPATYKKI!   1 taputus, 1 taputus oikealla ja 1 vasemmalla jalalla   
   
 katu katu keit keit  2 taputusta, 2 taputusta reisiin  
 katu katu ti ti   2 taputusta, 2 taputusta olkapäihin 
 katu ö   1 taputus, 1 tömistys oikealla jalalla   
 katu ö   1 taputus, 1 tömistys vasemmalla jalalla   
 KATUKEITTIÖ!   1 taputus, 1 taputus reisiin, 1 hyppy!   
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KIELENKÄÄNTÄJÄN TÖISSÄ EI OLE TYLSÄÄÄÄ! 

Lukekaa runo nimeltä TYLSÄÄÄÄ! Se on täpötäynnä is-loppuisia puhekielisiä sanoja. Ryhtykää porukalla 
kielenkääntäjiksi: montako runon is-loppuisista sanoista osaatte kääntää viralliselle suomen kielelle? 
 
Minkälaisia puhekielisiä sanoja itse käytätte? Mitä ne olisivat virallisella suomen kielellä? Keksikää myös 
ihan uusia puhekielisiä muotoja tutuille sanoille! Halutessanne voitte koota kaikki kääntämänne ja 
keksimänne sanat eskariryhmän ikiomaksi suomi–puhekieli-sanakirjaksi. 
 
 
MAAILMANENNÄTYKSIÄ 
Lukekaa Mielikuvituksen maailmanennätyksiä ja bongatkaa kultamitali Tarinoiden talosta! Keksikää lisää 
maailmanennätyksiä, aluksi vaikka nämä seuraavat: 
 
Kaupungin pienin asia on… 
Kaupungin sinisin asia on… 
Kaupungin kikatuttavin asia on… 
Kaupungin kylmin asia on… 

 
Maailmanennätyksiä keksiessä voi pohtia seuraavia apukysymyksiä:  
- millainen tyyppi (ja mitä hän tekee)? 
- millaisessa paikassa? 
- milloin? 
Jos mahtavan hassuja maailmanennätyksiä alkaa syntyä ihan itsestään, apukysymykset voi tietysti myös 
unohtaa!   
 

 

JOHDATUS JÄNNITYKSEEN JA HOTELLI HÄMÄRÄ -KIRJAAN 
Etsikää Tarinoiden talon kyljestä osoitekyltti, jossa lukee Kuusikuja 66. Kaupunki Kukaties -kirjasta löytyy 
samanniminen runo. Lukekaa se! Runo sopii mahtavasti kuljettamaan kohti Hotelli Hämärä ja 
kummituspurkki -kirjan jännittävää tunnelmaa. Voisiko Kuusikuja 66:n talo jopa olla Hotelli Hämärä? 
  
   
 

 

 


